دیگر شیوه‌های تبلیغاتی امویان نهادینه نمودند. عبدالملک بن مروان در این راستا جهت سخت‌گیری بر علویان، حجاج بن یوسف را به عنوان والی شام و عراق منصوب کرد.

حجاج که در دوره خلافت عبدالملک و ولید (۹۵-۷۵ هـ) والی عراق و شرق سرزمین اسلامی بود به هنگام ورود به کوفه (۷۵ هـ / ۶۹۴ م) در خطبه‌ای سراسر تهدید که در مسجد کوفه خواند، تصویری از نافرمانی مردم در پیش روی آنان ترسیم نمود و اعلام داشت: «سرهایی را می‌بینم بالغ و آماده که از تن جدا می‌شوند و نظاره‌گر خونی هستم که از زیر عمامه‌ها بر محاسن جاری می‌شود» (طبری، ۱۳۷۵: ۳۵۱۹/۸؛ هاوتینگ، ۱۳۸۶: ۸۱-۸۲).